
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 1/2022 konaného dne 11. ledna 2022 

 
Přítomni: 

1. Marie Kružíková 7. Jiří Pejcha 

2. Miloš Hrůza 8. Karel Rykr 

3. Milan Novák  9. Monika Jordánová 

4. Jiří Wiche (předseda) 10. Jan Schwarz 

5. Roman Pašek 11. Ladislav Seidl (tajemník) 

6. Jana Fischerová  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Tomáš Škaryd (místopředseda) 3. Karolína Koubová 

2. Martin Laštovička  

 
Hosté: 

1. Roman Fabeš (člen rady kraje) 4. Petr Stejskal (OKPPCR) 

2. Zbyněk Čech (OSH) 5. Veronika Švarcová (OKPPCR) 

3. Oľga Königová (Vysočina Tourism, p. o.)  

 
Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 

3. Návrh na vyhlášení dotačních titulů Fondu Vysočiny – programy z oblasti cestovního 

ruchu: INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2022, TIC 2022, CYKLODOPRAVA 

A CYKLOTURISTIKA 2022 (OKPPCR) 

4. Představení „Koncepce podpory rozvoje cyklistiky“ (OKPPCR) 

5. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism za rok 2021 a plán pro rok 

2022 včetně Marketingového plánu (VT) 

6. Diskuze, různé 

7. Závěr 

 
1. Zahájení, schválení programu 
Jiří Wiche, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
přivítal všechny přítomné a hosty a zahájil jednání. Sdělil, že z důvodu současné 
epidemiologické situace bylo jednání svoláno videokonferenčně. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že je komise usnášeníschopná. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny 
žádné připomínky a byl 7 hlasy schválen. Přednesl návrh programu jednání. Předložil návrh na 
předřazení bodu č. 5 „Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism za rok 2021 
a plán pro rok 2022 včetně Marketingového plánu (VT)“ před bod č. 2. Takto upravený program 
byl 8 hlasy schválen.  
 
K jednání se následně připojila členka komise Monika Jordánová a člen komise Jan Schwarz. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 3755/2022 

 Číslo stránky 2 

 
2. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism za rok 2021 a plán pro rok 
2022 včetně Marketingového plánu (VT) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Oľga Königová představila členům komise formou prezentace Marketingový plán příspěvkové 
organizace na rok 2022.  
Prezentace obsahovala tyto základní údaje: 

- Cíle Vysočina Tourism - nové směrování destinačního managementu Vysočina Tourism. 
- Strategické fungování - představení základních principů fungování řízení organizace. 
- Mise a vize - kam Vysočina v následujících letech bude směrovat. 
- Komunikace - naši komunikaci budeme cílit na cílové skupiny, ne na témata. 
- Produkty - tvorba produktů bude reflektovat potřeby celého území. 

 
Oľga Königová informovala o úspěšné kampani Ochutnej a daruj Vysočinu, která probíhala ve 
dnech 1. - 20. 12. 2021. Cílem kampaně bylo zvýšit zájem návštěvníků o gastroturistiku  
i regionální produkty Vysočiny. O. Königová představila nový slogan „Vychutnej si přítomnost“, 
který bude komunikován ve všech plánovaných kampaních. 
 
Na základě dotazu Jany Fischerové uvedla Oľga Königová, že s vydáváním image turistického 
magazínu Vysočina je počítáno v letošním roce (2022) a s distribucí i v roce 2023. 
 
 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Ladislav Seidl okomentoval podkladový materiál. Podrobnější informace jsou k dispozici na: 
https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada. 
 
Jiří Wiche poukázal zejména na materiál Schválení Pracovního programu na roky 2022-2025. 
Jedná se o pokračování přeshraniční spolupráce 13-ti pracovních skupin v rámci Pracovního 

programu a realizování přeshraničních aktivit, které jsou v náplni jednotlivých pracovních 
skupin. 
 
 
4. Návrh na vyhlášení dotačních titulů Fondu Vysočiny – programy z oblasti cestovního 
ruchu: INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2022, TIC 2022, CYKLODOPRAVA  
A CYKLOTURISTIKA 2022 (OKPPCR) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2022 
Veronika Švarcová uvedla, že se jedná o Program na podporu zkvalitnění a rozšíření 
infrastruktury cestovního ruchu s celkovou alokací finančních prostředků ve výši 1 500 000 Kč 
rozdělenou do dvou podprogramů: 600 0000 Kč v podprogramu A Lyžařské běžecké trasy  
a 900 000 Kč v podprogramu B Doprovodná infrastruktura. Mezi podporované aktivity patří 
mimo jiné vybavení půjčoven a provozoven zařazených do programu certifikace služeb „Cyklisté 
vítáni“. 
 
TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2022 
Veronika Švarcová uvedla, že se jedná o Program na podporu činnosti turistických informačních 
center v Kraji Vysočina. Celkový objem finančních prostředků programu činí 2 000 000 Kč. 
V roce 2021 podpora vyhlášena nebyla. Program je obdobný jako program vyhlášený v roce 
2020, došlo pouze k drobným změnám podporovaných aktivit, specifických kritérií hodnocení 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada


 

Číslo jednací:  KUJI 3755/2022 

 Číslo stránky 3 

žádostí (podpora turistických center v zaměření jejich projektů např. zaměření na webové 
stránky, elektromobilitu) a minimálnímu podílu příjemce dotace.   
 
Na základě dotazu Jiřího Pejchy uvedla Veronika Švarcová, že na území kraje je celkem  
50 informačních center, z čehož necelých 40 informačních center je certifikovaných. Reflektován 
je vznik nových informačních center. 
 
CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2022 
Petr Stejskal uvedl, že se jedná o Program na podporu rozvoje a obnovy základní infrastruktury 
pro cyklistiku, zvýšení její atraktivity a bezpečnosti. Celkový objem finančních prostředků činí  
20 000 000 Kč (v roce 2021 rozděleno 12,5 mil. Kč). Program má tři podprogramy – projektová 
dokumentace, cyklotrasy a cyklostezky, terénní cyklistika. 
 
UNESCO 2022 
Ladislav Seidl uvedl, že se jedná o program na podporu měst s památkami zapsanými na 
Seznam světového dědictví UNESCO. Mezi podporované aktivity patří např. zabezpečení 
označení památek, ochrana, zachování památek a jejich prezentace. Celkový objem finančních 
prostředků činí 1 050 000 Kč. Maximální výše dotace na jeden projekt je 350 000 Kč.  
 
PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2022 
Ladislav Seidl uvedl, že se jedná o program na podporu obnovy nepamátkových objektů na 
území památkových rezervací a zón. Celkový objem finančních prostředků činí 1 600 000 Kč. 
Vzhledem k tomu, že dochází k převisu žádostí nad alokací, jsou ve výzvě uvedeny kromě 
základních kritérií i kritéria specifická. V roce 2021 nebyl program z důvodu úsporných opatření 
vyhlášen. 
 
Podrobnější informace o dotačních programech jsou k dispozici na webových stránkách kraje: 

DOTAČNÍ PROGRAMY KRAJE VYSOČINA (fondvysociny.cz). 
 
Usnesení 001/01/2022/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vyhlásit programy INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO 
RUCHU 2022, TIC 2022, CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2022, UNESCO 2022  
a PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2022. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Představení „Koncepce podpory rozvoje cyklistiky“ (OKPPCR) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Petr Stejskal podrobně okomentoval prezentaci „KONCEPCE PODPORY ROZVOJE 
CYKLISTIKY NA ÚZEMÍ KRAJE VYSOČINA NA OBDOBÍ 2022 –2025“. Vizí přístupu je podpora 
rozvoje potenciálu cyklistiky v oblasti rekreace a cestovního ruchu a dále podpora rozvoje 
cyklodopravy jako významné složky udržitelné mobility.  
Prezentace obsahovala tyto základní údaje: 

- Předpokládaný harmonogram projednání a schvalování; 
- Harmonogram činnosti cyklokoordinátora ve vztahu k orgánům kraje - roční cyklus; 
- Finance v oblasti rozvoje infrastruktury pro cyklistiku - přehled evropské, národní  

a krajské; 
- Fond Vysočiny: 

o „Cyklodoprava a cykloturistika“ (vývoj finanční podpory 2015 – 2021); 
o Podpořené / zrealizované projekty v období 2015 -2021; 

https://www.fondvysociny.cz/dotace


 

Číslo jednací:  KUJI 3755/2022 

 Číslo stránky 4 

o „Cyklodoprava a cykloturistika“ (návrh výzvy 2022, změny v nastavení programu); 
- Spolupráce s OI odd. GIS na mapových nástrojích pro komunikaci s územím – rozvoj 

cykloinfrastruktury; 
- CYKLODOTAZNÍK a CYKLOaplikace - vazba na Fond Vysočiny a další potenciál; 
- Kategorizace cyklotras – vazba na Fond Vysočiny a další dotační tituly; 
- Aktuality z oblasti koordinace aktivit na národní úrovni CYKLOVIZE 2030; 
- Do práce na kole 2022 - dlouhodobá podpora realizace na Vysočině; 
- Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. - vstup kraje do spolku; 
- Kalendář cyklistických události roku 2022 „na Vysočině“. 

 
 
V průběhu jednání se omluvili a odpojili členové komise Karel Rykr a Jiří Pejcha. 
 
 
6. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na úterý 5. dubna 2022, od 15.00 hodin.  
 
 
7. Závěr 
Závěrem předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil zasedání. 
 
 
Ing. Jiří Wiche 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 14. 1. 2022. 


